
Nº 88, quinta-feira, 9 de maio de 201388 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013050900088

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 19/2013 - UASG 150244

Nº Processo: 1108/13-75 . Objeto: Pregão Eletrônico - Implantação do
Registro de Preços e sua posterior implementação para eventual Aqui-
sição parcelada de MATERIAIS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS.
Total de Itens Licitados: 00051 . Edital: 09/05/2013 de 08h30 às 11h30
. Endereço: Rua Capitão Francisco Pedro, 1290 - Rodolfo Teófilo
Rodolfo Teófilo - FORTALEZA - CE . Entrega das Propostas: a partir
de 09/05/2013 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 21/05/2013 às 13h31 site www.comprasnet.gov.br.

FLORENTINO DE ARAUJO CARDOSO FILHO
Superintendente dos Hus

(SIDEC - 08/05/2013) 150244-15224-2012NE800007

MATERNIDADE ESCOLA ASSIS CHATEAUBRIAND

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2013 - UASG 150246

Nº Processo: 23000015303201274.
PREGÃO SRP Nº 11/2012 Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO CEARA -CNPJ Contratado: 61100244000130. Contratado :
FANEM LTDA -Objeto: O presente contrato tem como objeto a
aquisição de equipamentos médicos e hospitalares aos itens 01 e 02
do Pregão 11/2013 (MEC). (Incubadoras e Incubadoras de trans-
porte). Fundamento Legal: Lei 8666/93,art 25,inciso I com suas al-
terações posteriores. Vigência: 08/05/2013 a 07/05/2014. Valor Total:
R$453.480,00. Data de Assinatura: 07/05/2013.

(SICON - 08/05/2013) 150246-15224-2013NE800010

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 54/2013 - UASG 153046

Nº Processo: 23068.00429/12-60.
PREGÃO SISPP Nº 205/2012 Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado:
07471441000110. Contratado : L. D. S CONSTRUTORA CIVIL
LTDA - -EPP. Objeto: Construção da sala de computação gráfica do
Cemuni IV, Centro de Artes, Campus Goiabeiras/UFES, Vitória/ES,
conforme especificações do Anexo VI do Edital. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93. Vigência: 07/05/2013 a 04/09/2013. Valor Total:
R$51.000,00. Data de Assinatura: 07/05/2013.

(SICON - 08/05/2013) 153046-15225-2013NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 55/2013 - UASG 153046

Nº Processo: 23068.13407/12-60.
PREGÃO SISPP Nº 4/2013 Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado: 09341798000100.
Contratado : HIDROFORTE CONSTRUTORA EIRELI - MEObjeto:
Execução de muro próximo ao almoxarifado do CCA, localizado no
Alto Universitário, em regime de empreitada global, com forneci-
mento de material e mão de obra. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Vigência: 07/05/2013 a 05/08/2013. Valor Total: R$64.900,00. Data
de Assinatura: 07/05/2013.

(SICON - 08/05/2013) 153046-15225-2013NE800001

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 38/2013 - UASG 153046

Nº Processo: 23068007288201397 . Objeto: Prestação de serviço de
instrutoria nos cursos Fiscalização de Contratos Administrativos e
Formação de Pregoeiros, inseridos no programa de Capacitação para
os servidores Técnicos-Administrativos em Educação. Total de Itens
Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº
8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Inexigibilidade de Licitação. De-
claração de Inexigibilidade em 08/05/2013 . AMARILIO FERREIRA
NETO . Pró Reitor de Administração . Ratificação em 08/05/2013 .
REINALDO CENTODUCATTE . Reitor . Valor Global: R$ 2.189,50
. CPF CONTRATADA : 031.595.507-45 ALEXANDRE BRUN ELLI
C O S TA .

(SIDEC - 08/05/2013) 153046-15225-2013NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2013 - UASG 153046

Número do Contrato: 155/2012.
Nº Processo: 23068.12723/12-14.
PREGÃO SISPP Nº 158/2012 Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado:
30964795000119. Contratado : CEP SERVICOS E PROJETOS LT-
DA -Objeto: Prorrogar o prazo da vigência contratual por 90 (no-
venta) dias, bem como estender o prazo de execução até a mesma
data. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 26/04/2013 a
27/07/2013. Data de Assinatura: 26/04/2013.

(SICON - 08/05/2013) 153046-15225-2013NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 37/2013 - UASG 153046

Nº Processo: 23068.04731/13-78 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços pertinentes
ao agenciamento de transporte internacional de carga marítima, com
seguro internacional até o destino final (porta a porta), para atender à
demanda da pista de atletismo adquirida para atender ao CFED (Cen-
tro de Educação Física e Desportos) da UFES, conforme especi-
ficações constantes no Anexo I Termo de Referência. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 09/05/2013 de 08h00 às 17h59 . Endereço:
Www.comprasnet.gov.br VITORIA - ES . Entrega das Propostas: a
partir de 09/05/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 21/05/2013 às 10h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

WESLEY RIBEIRO DO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 08/05/2013) 153046-15225-2013NE800001

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 17/2013

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O.U em 26/04/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada em prestação de serviços de ma-
nutenção de computadores, impressoras, outros equipamentos de tec-
nologia da informação (TI) e sistema de telefonia, por um período de
12 (doze) meses, prorrogáveis por até 60 (sessenta) meses, atendendo
à demanda do Núcleo de Processamento de Dados (NPD) da UFES,
conforme especificações constantes no Anexo I Termo de Referência
- do edital.

WESLEY RIBEIRO DO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 08/05/2013) 153046-15225-2013NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2013

Empresa vencedora do certame em referência, com seus res-
pectivos itens e valores unitários: 16.864.240/0001-74 - JCV CO-
MERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA-EPP - 1 - R$ 362,06; 2 - R$
439,26. Valor total adjudicado e homologado do Grupo 1 (composto
pelos itens 1 e 2): R$ 28.847,52.

CLÁUDIA ANGELA LIMA OLIVEIRA LENA
Pregoeira

(SIDEC - 08/05/2013) 153048-15225-2013NE800001

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2013 - UASG 153050

Nº Processo: 000560/2013-16 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de insumos agrícolas para atendimento das necessidades das Áreas
Experimentais do Centro de Ciências Agrárias da UFES. Total de
Itens Licitados: 00057 . Edital: 09/05/2013 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h00 . Endereço: Alto Universitario, S/n - Cx. Postal 16
Guararema - ALEGRE - ES . Entrega das Propostas: a partir de
09/05/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 21/05/2013 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

JULIAO SOARES DE SOUZA LIMA
Diretor

(SIDEC - 08/05/2013) 153050-15225-2013NE800005

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO
DE MORAES

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: Pregão nº 177/2012-HUCAM/UFES. Registro de Preços para
aquisição de Materiais diversos (Kit cânula descartável e outros) para
consumo no Setor de Enfermagem do HUCAM/UFES, Anexo I do
Edital do Pregão 177/2012 HUCAM/UFES, Vigência, 30/03/2013 a
29/03/2013. Processo nº 23068.005360/2012-61. Empresas: Alko do
Brasil Indústria e Comércio Ltda., CNPJ/MF 32.137.424/0001-99,
item 48-R$ 17,46; Alpharad Comércio Imp. e Exp. de Prod. Hos-
pitalares Ltda., CNPJ/MF 05.062.455/0001-55, item 45-R$ 27,50;
A.P. Tortelli Comércio de Produtos Médicos Hospitalares Ltda.,
CNPJ/MF 78.451.614/0001-87, itens: 2-R$ 0,45, 4-R$ 0,60, 5-R$
0,60, 6-R$ 0,68, 7-R$ 0,68, 8-R$ 1,80, 16-R$ 2,00, 17-R$ 0,36, 26-
R$ 2,00, 27-R$ 16,65, 31-R$ 1,89, 36-R$ 5,82 e 37-R$ 4,75; Ca-
promed Farmacêutica Ltda., CNPJ/MF 13.085.369/0001-96, item 60-
R$ 12,04; Cirúrgica Fernandes Ltda., CNPJ/MF 61.418.042/0001-31,
itens: 3-R$ 0,65, 24-R$ 8,97 e 44-R$ 350,00; Cirúrgica Mosqueira
Ltda., CNPJ/MF 03.696.880/0001-70, itens: , 25-R$ 749,00, 39-R$
18,00, 40-R$ 18,00, 41-R$ 18,00 e 50-R$ 30,00; Clinic - Medical
Hospitalar Ltda., CNPJ/MF 01.764.909/0001-89, item 56-R$ 27,99;
CMH Comercio de Materiais Hospitalares Ltda., CNPJ/MF
07.344.742/0001-83, itens: 54-R$ 990,00 e 55-R$ 600,00; Cotação
Comércio Representação Importação e Exportação Ltda., CNPJ/MF
58.950.775/0001-08, item1-R$ 1.200,00; Dupatri Hospitalar Comer-

cio Imp. Exp. Ltda, CNPJ/MF 04.027.894/0003-26, itens:18-R$ 0,37,
19-R$ 0,40, 20-R$ 0,40, 21-R$ 0,44 e 22-R$ 0,50; Europa Medico
Service Ltda., CNPJ/MF 00.118.694/0001-66, item 52-R$ 900,00;
Hospitec Comércio e Representações Ltda., CNPJ/MF
28.431.575/0001-88, item: 62-R$ 12,10; Medi-Globe do Brasil Ltda.,
CNPJ/MF 04.242.860/0001-92, itens: 49-R$ 300,00 e 51-R$ 60,00;
Med Shop Comercio de Produtos Médicos Ltda., CNPJ/MF
39.309.927/0001-43, item: 47-R$ 2,80; ML Comercio Importação e
Exportação de Mat. Médico Ltda., CNPJ/MF 04.909.848/0002-70,
itens: 9-R$ 1,59, 10-R$ 1,39, 11-R$ 1,34, 12-R$ 1,37, 13-R$ 1,35,
14-R$ 1,38, 15-R$ 1,80, 28-R$ 148,20, 29-R$ 148,20 e 30-R$
148,20; Pharmed Produtos Hospitalares Ltda. ME, CNPJ/MF
08.939.895/0001-36, item 38-R$ 79,00; Russer Brasil Ltda. EPP,
CNPJ/MF 05.454.389/0001-69, itens: 53-R$ 195,19 e 61-R$ 279,12;
Silmag Brasil Produtos Médicos Ltda.-ME , CNPJ/MF
08.633.431/0001-05, item 23-R$ 21,00; WEM Equipamentos Ele-
trônicos Ltda., CNPJ/MF 54.611.678/0001-30, item: 59-R$ 647,89.
Itens cancelados/desertos: 32, 33, 34, 35, 42, 43, 46, 57 e 58.

Objeto: Pregão nº 44/2013-HUCAM/UFES. Registro de Preços para
aquisição de Cola branca extra e outros materiais, para atender o
Serviço da Gráfica do HUCAM/UFES, Anexo I do Edital do Pregão
44/2013 HUCAM/UFES, Vigência, 07/05/2013 a 06/05/2014. Pro-
cesso nº 23068.012477/2012-09. Empresas: Jerbra Comercial Ltda-
ME, CNPJ/MF 17.544.123/0001-96, item 17-R$ 29,25; Lorigraf Les-
te Tintas Especiais Ltda., CNPJ/MF 66.129.453/0001-20, item 2- R$
23,30, 12- R$ 1,86, 13- R$ 38,00, 16- R$ 4,87, 18- R$ 9,82 e 19- R$
3,39; ME Fortes Ltda., CNPJ/MF 03.632.639/0001-88,itens: 4- R$
400,00 e 6- R$ 88,25; MIX Premium. Com. de Art. de Papelaria e
Inf. Ltda., CNPJ/MF 08.931.942/0001-03, itens: 1-R$-9,44, 3-R$
17,71, 7-R$ 88,20 e 10-R$ 183,48; Sicoli Indústria e Comércio de
Maquinas Ltda.-EPP, CNPJ/MF 67.642.736/0001-34, itens: 14-R$
29,94 e 15-R$ 53,57. Itens cancelados/desertos: 5, 8, 9 e 11

Objeto: Pregão nº 21/2013-HUCAM/UFES. Registro de Preços para
eventual aquisição de colchão hospitalar e outros materiais diversos,
para atender o Serviço de Enfermagem do HUCAM/UFES, Anexo I
do Edital do Pregão 21/2013 HUCAM/UFES, Vigência, 08/05/2013 a
07/05/2014. Processo nº 23068.011952/2012-11. Empresas: Hospitec
Comércio e Representações Ltda., CNPJ/MF 28.431.575/0001-88,
itens 6-R$ 159,00, 51- R$ 285,00, 52- R$ 170,00, 53- R$ 12,00, 57-
R$ 115,00, 63- R$ 686,40, 64- R$ 686,40, 65- R$ 369,00, 66- R$

279,00; Med Shop Comércio de Produtos Médicos Ltda., CNPJ/MF
39.309.927/0001-43, itens: 8- R$ 90,00, 81- R$ 629,20; Drager In-
dústria e Comércio Ltda., CNPJ/MF 02.535.707/0001-28, itens: 27-
R$ 46,53, 28- R$ 27,37, 29- R$ 27,37, 30- R$ 35,58, 31-R$ 38,31 e
32-R$ 46,43; Comércio de Materiais Médicos Hospitalares Macrosul
Ltda., CNPJ/MF 95.433.397/0001-11, itens: 11- R$ 60,00, 25-R$
185,00, 26-R$ 185,00, 50- R$ 70,00, 55- R$ 55,00, 56-R$ 55,00, 59-
R$ 69,99, 75- R$ 57,00, 76- R$ 77,00, 79- R$ 84,25, 84- R$ 40,00,
85- 40,00, 87- 120,00, 88- 190,00 e 89- 290,00; Cotação Comércio
Representação Importação e Exportação Ltda., CNPJ/MF
58.950.775/0001-08, itens: 2- R$ 26,00; 3- R$ 24,00 e 4- R$ 24,00;
CMH Comércio de Materiais Hospitalares Ltda., CNPJ/MF
07.344.742/0001-83, itens: 22- R$ 1.095,00 e 23-R$ 1.050,00; MN
Importação, Exportação e Comércio de Suprimentos Terapêuticos e
de Reabilitação Ltda.-EPP., CNPJ/MF 68.920.222/0001-66, itens: 71-
R$ 300,00, 72- R$ 300,00, 82- R$ 58,00 e 83-R$ 70,00; Pharmed

Produtos Hospitalares Ltda.-ME, CNPJ/MF 08.939.895/0001-36,
itens: 68- R$ 210,00 e 69- R$ 210,00; JG.Moriya Representação,
Importação e Exportação Co, CNPJ/MF 67.882.621/0001-17, itens:
10- R$ 70,00 e 20- R$ 58,00; Endogerais Equipamentos Médicos
Ltda.- ME, CNPJ/MF 08.697.852/0001-91, item 54- R$ 1.750,00; H.
Strattner e Cia. Ltda., CNPJ/MF 33.250.713/0002-43, item 60- R$
3.659,20; ML Comércio Importação e Exportação de Mat. Médico,
CNPJ/MF 04.909.848/0002-70, item 33- R$ 76,80; Unitec Indústria e
Comércio de Aparelhos Hosp. Ltda., CNPJ/MF 50.328.590/0001-54,
itens: 19- R$ 47,99, 21- R$ 8,99, 47- R$ 22,99, 48- R$ 24,49, 77- R$
105,00, 78- R$ 105,00 e 86- R$ 50,00; Salip Comercial Ltda.,
CNPJ/MF 04.636.829/0001-36, itens: 12- R$ 279,00, 13- R$ 279,00,
14- R$ 279,00, 39- R$ 82,00, 40- R$ 82,00, 41- R$ 81,00, 42- R$
279,00, 43- R$ 279,00, 44- R$ 279,00, 45- R$ 81,00, 46- R$ 81,00,
73- R$ 14,80 e 74- R$ 14,80; Vaimed Tecnologias em Saúde Ltda.-
ME, CNPJ/MF 39.323.217/0001-78, item: 18- R$ 180,00; Alta Farma
Comércio e Representaçoes Ltda., CNPJ/MF 08.628.861/0001-20,
itens: 15- R$ 21,00, 16- R$ 17,30, 17- R$ 195,91 e 90- R$ 420,00.
Itens cancelados/desertos: 1,5,7, 9, 24, 34, 35, 36, 37, 38, 49, 58, 61,
62, 67,70, 80 e 91.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 83/2013 - UASG 153047

Nº Processo: 011967/2012-80 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de Microscopio cirurgico para cirurgia otorrinolaringologicas e outros
equipamentos para atender diversos setores do HUCAM/UFES; Total
de Itens Licitados: 00025 . Edital: 09/05/2013 de 08h00 às 17h00 .
Endereço: Av. Marechal Campos, 1355 Santa Cecília - VITORIA -
ES . Entrega das Propostas: a partir de 09/05/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 27/05/2013 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.

VICTORIA LACERDA
Pregoeira

(SIDEC - 08/05/2013) 153047-15225-2013NE000005


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-05-09T06:02:20-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




